
間質性肺炎患者会 2022 年７月 30 日 
東日本支部会員 各位

間質性肺炎患者会

東日本支部

支部長 片山昌平

2021 年度の活動と決算及び 
2022 年度の活動計画と予算のご報告 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は会員の皆さまに大変お世話になっており、厚く御礼申し上げます。

さて表題の件、本来ならば総会を開催し皆さまにご報告を申し上げ、ご承認を

いただく予定でございましたが、コロナ感染の状況に鑑み、ご報告事項とその

賛否については書面にてさせていただきますこと、ご了解いただきたくお願い

申し上げます。なお、別紙にて本年度の会費のお振込みについてもご案内して

おります。ご協力いただきますよう重ねてお願い致します。

また、この度のご報告が 8 月と遅くなりましたことお詫び申し上げます。 

１． 会員の皆様へ賛成・反対をご審議いただく事項

① 2021 年度の会計及び活動について（別紙１）

・会計報告

・活動報告

② 2022 年度活動計画、予算及び役員の再任について（別紙２）

・活動計画案

・予算案

・役員の再任案

上記の件、会員各位より賛成か反対かの決議を書面（別紙３）にてご回答いただ

きたくお願い致します。ご記入後、同封の封筒にてご返送お願いします。

なお、ご返送がない場合は各案とも賛成いただいたものと致します。

２． 2022 年度年会費のお願い 
お願いが遅くなり誠に申し訳ございません。コロナ感染の影響もあり活動が

なかなかできない状況ですが、ホームページのリニューアル等患者会の活動を

継続してまいります。ご理解をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

敬 具



　別紙 1

（単位円）

収　入　の　部

予　 　算 　実　 　績 摘　　要

前年度繰越金

年 会 費

収入利息

おしゃべり会参加費

今年度収入合計

繰越金＋収入合計 0 0

　支　出　の　部

予　　算 　実　 　績 摘　　要

郵便代

コピー代

交通費

雑費

ホームページ管理費

予備費

今年度支出合計 0 0

次年度繰越金 0 0

次年度繰越金 通帳の残高と照合済

 2． 2021年度　活動報告

①2021年6月　2019年度・2020年度会計、活動報告　2021年度予算、活動計画報告

②2021年11月6日　間質性肺炎公開医療講座（県立循環器呼吸器病センター）お知らせ

③2021年11月7日　間質性肺炎勉強会（厚労省　びまん性肺疾患調査研究班）お知らせ

④患者会ホームページ　リニューアル着手 　以　上

1. 2021年度　会計報告（2021年4月1日～2022年3月31日）



 別紙　２

　2022年度活動計画、予算、役員の再任のご報告

1. 2022年度活動計画案　（2022年4月～2023年3月）

① 2022年11月5日　　患者会および勉強会の開催（予定）

② 2023年03月　　総会の開催(予定）

③ ホームページのリニューアルと活用（情報発信、意見交換の場等）

２．2022年度予算案（2022年４月１日～2023年3月31日） 　（単位：円）

収入の部 金額 支出の部 金額

前年度繰越金　① 郵便代

年会費 コピー代等文具代

30名X３,000円 交通費及び雑費

ホームページ作成費

非会員参加費 ホームページ運営費

1000円/回X10名 予備費

収入合計　② 0 支出合計 0

①＋② 0 次年度繰越金　 0

〔活動予算案の説明〕

①2022年11月患者会および勉強会、2023年3月総会の開催を計画しています。

②携帯電話からも検索できるようにするため、ホームページのリニューアル費用

を作成費、運営管理費を計上しています。

③収入の部は年会費30名分としました。

④その他支出の部は会員様へのご連絡にかかる郵便代等です。

3．役員の再任及び新任案

会則第6条により役員の再任及び新任をご提案いたします。

会長　 　片山昌平

副会長　　　長田富士夫

会計　　 　江口久枝

会計監査　 　ー　

　以　上



患者会各位 別紙３

下記の事項に別紙１，別紙２をご参照いただき、賛成か反対か○を付けて

ご回答をいただきますようお願い致します。

（別紙１）

１．2021 年度の会計報告（賛成・反対） 

２．2021 年度の活動報告（賛成・反対） 

（別紙２）

１．2022 年度活動計画案（賛成・反対）

２．2022 年度予算案（賛成・反対） 

３．役員の再任案（賛成・反対）

〈患者会へのご意見〉

患者会へのご意見、ご希望、ご批判なんでも結構です。お寄せください。

また、患者会ではお手伝いできる役員を募集しております。お手伝いいただ

ける方がいらっしゃいましたら、本項にご記入いただきご連絡お願いします。

ご署名

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿


	2022annai.pdf
	2021houkoku.pdf
	2022keikaku.pdf

